
"2019-Año del VIII Congreso Internacional de la
Lengua Española en la Provincia de Córdoba"

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

CÓRDOBA, 2 6 JUL 2019

VISTO: El procedimiento establecido por la Ley N° 10237 Y
su Decreto reglamentario N° 930/15 respecto a la designación de los
miembros de los Jurados de Concursos para la cobertura de cargos
Directivos;

y CONSIDERANDO:

Que por Resoluciones W 967/19 y W 970/19 la Dirección
General de Educación Inicial ha convocado a Concurso de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir sesenta (60) cargos de Directores de
Centros Educativos dependientes de esa Dirección General;

Que por Resolución N° 1606/19 Y su modificatoria
Resolución N° 1655/19 la Dirección General de Educación Primaria ha
convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir
cincuenta y cuatro (54) cargos de Directores y noventa y seis (96) cargos
de Vicedirectores de Centros Educativos dependientes de esa Dirección
General;.

Que por Resolución N° 667/19 la Dirección General de
Educación Secundaria ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes
y Oposición para cubrir veintinueve (29) cargos de Directores y veintidós
(22) cargos de Vicedirectores de Centros Educativos dependientes de esa
Dirección General;

Que por Resoluciones N° 573/19, W 626/19 Y 630/19 la
Dirección General de Educación Técnica y Formación Profesional ha
convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir
veintisiete (27) cargos de Directores y veintiún (21) cargos de
Vicedirectores de Centros Educativos dependientes de esa Dirección
General;

Que en esta instancia procede la designación de los
Miembros de los jurados de cada uno de los concursos convocados;

428



Que por Resolución Ministerial W 172 de fecha 22 de
febrero de 2019 se delegó en la Secretaría de Educación la facultad de
designar los miembros titulares y suplentes que conforman los jurados de
concursos para la cobertura de cargos directivos y de inspección, para las
convocatorias que se realizaren en todos los niveles y modalidades del
Sistema Educativo Provincial en el ciclo lectivo 2019;

Que conforme lo expresado y según las previsiones del Art.6°
de la Ley N° 10237 YArt. 290 del Decreto 930/15 es necesario efectuar la
designación de los integrantes del Jurado, dos miembros en representación
del Ministerio y un miembro designado por la entidad gremial más
representativa;

Que oportunamente se procederá a la elección que efectúan
los aspirantes, donde será designado el integrante del Jurado que
representara a los mismos;

Por ello y lo establecido en los instrumentos legales referidos
en el presente;

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN

RESUELVE

Art. 1°_ DESIGNAR a los Miembros titulares y suplentes que
conforman los Jurados de cada uno de los concursos

convocados por las Direcciones Generales que se mencionan en el Anexo
N° 1, compuesto de cuatro fojas, que representan al Ministerio de
Educación y nominar a los miembros titulares y suplentes elegidos por la
entidad gremial con mayor representatividad en la Provincia, en este caso
la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba (U.E.P.C.).

PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Boletín
y archívese.

RESOLUCIÓN

.N° 42 ti
DP/pc

e
Prol. Delia M. Provinciali

Secretaria de Educación
MINISTERIO DE EDUCACION



#~DE~

•"...•..~
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO I (foja 1)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACiÓN INICIAL
(RES. W 967/19 y RES. W 970/19)

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

JURADO 1: (Región 11)
TITULAR
PICCONI, Andrea Beatriz
PRETTO, Claudia Elizabeth

SUPLENTE
CEBALLOS, Vilma Elida
GIRAUDO, Analía del Valle

JURADO 2: (Región 111)
TITULAR
ARINGOLl, Rosa María
MELLANO,"Adriana Marisel

SUPLENTE
ALTEA, Rossana Mabel
CALDO, Nancy del Valle

D. N. 1. W 17.001.361
D. N. 1. N° 17.070.750

D. N. 1. W 20.675.826
D. N. 1. W 18.507.510

D. N. 1. W 17.996.404
D. N. 1. W 20.260.251

D. N. 1. N° 16.133.557
D. N. 1. N° 17.481.682

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

JURADO 1: (Región 11)

TITULAR

"CURELL, alga Susana

SUPLENTE
REINAUDI, Patricia Ana

D. N. 1. W 13.680.349

D. N. 1. W 16.155.919

JURADO 2 (Región 111)

TITULAR
LODEIRO, María Marcela D. N. 1. W 16.090.960
SUPLENTE
VILLEGAS, Myriam del Carmen D. N. 1. W 17.257.691



-,
..•~.



D.N.!. N° 20.381.865
D.N.!. N° 20.256.023

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO I (foja 2)

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN PRIMARIA
(RES. N° 1606/19 Y N° 1655/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

JURADO 1: (Región V)

TITULAR
GARAIZABAL, Marcela Mariela
PERALTA, Elvira Mercedes

SUPLENTE:
FERREYRA, Liliana del Carmen
BORGONOGNE, Mario Daniel

JURADO 2: (RegiónV)

TITULAR
ADROVER, Claudia Miriam
DURANDO, Graciela Susana

SUPLENTE:
RINALDI, Ana María
BESSONE, Silvina Edith

JURADO 3: (Región V)

TITULAR
CRESCIMBENI, Ana María
COSTA, María Cecilia

SUPLENTE:
ACOSTA, Mirta Noemí
SAAVEDRA, Carolina Irma

D.N.!. N° 14.878.551
D.N.!. N° 16.565.685

D.N.!. N° 17.842.716
D.N.!. N° 20.145.332

D.N.!. W 21.722.584
D.N.!. N° 16.837.250

D.N.!. W 16.328.943
D.N.!. W 16.506.757

D.N.!. N° 17.385.279
D.N.!. N° 22.370.304

JURADO 4: (RegionesVI y VII)

TITULAR
ZAMBRANO, Nidia Vicenta D.N.!. N° 14.546.987
GIANASI. Miguel Esteban D.N.!. N° 23.821.292

SUPLENTE:
RIVAROLA, Analía D.N.!. N° 22.220.421
BUFFA, Estela Gladys D.N.!. N° 16.158.218

~ 428



--

-.~.



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO I (foja 3)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

JURADO 1: (Región V)

TITULAR
MOCCETTI, Norma María

SUPLENTE:
JACOBO, Daniel Elias

JURADO 2: (Región V)

TITULAR
ROSSI, Sandra Patricia

SUPLENTE:
TERRENO, Silvia Gabriela

JURADO 3: (Región V)

TITULAR
BRANDALESSI, Sandra Mariana

SUPLENTE:
MAINARDI, Claudia Asunción

JURADO 4: (Regiones VI y VII)

TITULAR
SOSA, Sergio Adrián

SUPLENTE:
GONZALEZ, Gloria Adriana

D.N.!. N° 10.320.749

D.N.!. N" 13.858.418

D.N.!. N° 18.014.195

D.N.!. N° 18.365.980

D.N.!. N" 20.455.770

D.N.!. N" 20.711.825

D.N.!. N° 14.546.973

D.N.!. N" 16.024.233

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN SECUNDARIA
(RES. N" 667/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULAR:
ROSSATTO, Elena Catalina
LEHEMANN, Alberto Horacio

SUPLENTE:
MASSO, Marjorie Mirtha
ANGULO, Pablo Nicolás

428

D. N. !. N° 14.624.605
D. N. !. N° 16.781.710

D. N. !. N" 16.201.954
D. N. !. N° 24.016.818



'.

~...

.'
o'



#~DE~

•.•t••••..••
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

. ~..,;

ANEXO I (foja 4)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR:
RAGAZZINI, Claudia María

SUPLENTE:
APÓSTOLO, Miriam Beatriz

D.N.!. W 12.811.731

D.N.!. N° 14.366.225

DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN TÉCNICA Y FORMACiÓN
PROFESIONAL

(RES. N° 573/19 - N° 626/19 - N° 630/19)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULAR:
GREGORAT, Claudia Rossana
VIANO, Nancy Graciela del Carmen

SUPLENTE:
BRUNETTI, Adriana Cecilia
ARIAS, Claudia Beatriz

D.N.!. N° 20.193.672
D.N.!. N° 22.987.160

D.N.!. W 14.786.466
D.N.!. N° 18.412.981

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR:
POLZONI, Vilma Elena

SUPLENTE:
BARRIONUEVO, Graciela del Valle

D.N.!. N° 17.004.695

D.N.!. W 17.948.274



".:" "

. "l"'

~:f.--, ;/; ..' "


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

